2021 年 4月 28 日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長    石 原  美 秀

（コード番号 3111  東証第二部）

問合せ先  管 理 部 長  近 藤  武 彦

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

特別損失の計上に関するお知らせ

 2021 年 3 月期連結会計年度において、特別損失（減損損失、事業撤退損）を計上いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.特別損失（減損損失）の計上について

2021年3月期第3四半期連結累計期間において、加古川工場の建物・機械装置を中心に減損損

失570百万円を計上いたしました。事業撤退後の加古川工場建物の一部を研究開発活動に使用し

ておりますが、今後当該研究開発の成果が不確実なため、また、連結子会社の株式会社宇美フ

ーズにおいては、継続して赤字を計上したことから、いずれも固定資産を減損することといた

しました。減損損失1,306百万円を特別損失に追加計上し、2021年3月期連結会計年度では1,876

百万円になりました。

2.特別損失（事業撤退損）の計上について

2021年3月期第3四半期連結累計期間において、当社の事業再構築策の推進に伴う費用等合計

789百万円を計上いたしましたが、更に、当社の事業再構築策の推進に伴う費用等(加古川工場

跡地土壌汚染対策工事129百万円他)合計215百万円を特別損失に追加計上し、2021年3月期連結

会計年度では1,005百万円になりました。

3.今後の見通し

最近の業績を踏まえて、業績予想の修正を行っております。詳細につきましては、本日(2021

年4月28日)公表の「業績予想の修正及び剰余金の配当(無配)に関するお知らせ」をご参照願い

ます。

以 上